INDICAÇÃO Nº 00609/2007
Solicita implantação de um poste com luminária no final da Rua Pinheirinhos, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ, visando à implantação de um poste com luminária no final da Rua Pinheirinhos, Distrito de Mailasqui (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o último poste está muito longe do final da Rua, fazendo com que o local se torne muito perigoso devido à escuridão.

Além do mais, é um ponto atraente para indivíduos não aceitos pelas pessoas que ali residem ficarem fazendo o que não devem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02745/2007